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Bp3 ocoBa Ha uneq 145 craB (6) u unen 227 on
3aK0HOT 32 BHCOKOTO o6pazoBanue (~Comyx6en BecHuk Ha
Peny6nuka Makenonnja“ Op. 82/18 u »CIlyGeH BecHnk
Ha  Peny6mika Cesepra Maxeznonnja« 06p.178/21),
AUPEKTOPOT Ha Arennujara 3a KBaJIHTET BO BHCOKOTO
oﬁpasosaxme, JOHece

PEIUEHMUE
3a noverox co paGora CTYAHCKATA nporpama og BTOp
HHKJIYC Ha akageMcekn CTYARH - HOCTAMNNOMCKH
¢Tynun (60 EKTC), no »PHHAHCHCKA 1 AKTyapcka
MareMaTHka“, na ®Dakyarer 3a HHpOpMaTHKA upu
Yuusepsurer »l'one Meageps o I Tun

l. Co oBa pewenye ce YTBDAYBa Jnexka ce
HCIIOMHETH  ycioBure 3g MO9eTOK Cco pa6ora mHa
CTYRHCKaTa mporpama of BTOp UHKIYC Ha akanemcky
CTYIMH - noctTammmoMckn CTymun (60 EKTC), no
»PHHAHCHCKa ¢ aKTyapcka MateMaruka®, ya @akynrer 3a
HHOPMaTHKA NpH  Yuusepsuter »loue Ienues po
ltun.

2. Osa pewenye BICTyBa BO cuia co meHoT Ha
JAOHECYBaKE,

Obpasnoxenme

Ilo poGuBame na Pemenue 3a aKpelMTalHja
6p.08-111/6 ox 14.09.2023 romuna On ctpana na OnGopor
38 akpenmtanuja  ga BHCOKOTO  06pasopanue,
YHuBepauter »lone Jlemues” po Mtun ce obpary co
Oapame 6p. 0201-899/] on 27.09.2023 TOIMHa, f0
Arennunjara 3a kpanurer BO BHCOKOTO 06pasoparue, mox
Ham  6p. 08-1254/1ox 28.09.2023 TONUHa, 3a
YTBPAYBAaWe Ha yciosuTe 33 HIOYETOK cO paGota Ha
CTYAHCKaTa mporpama of BTOp UHKIyc Ha akanemciky
CTYIMM - moctaMmmoMckn CTyman (60 EKTC), mo
»PHHanCHCKa 1 aKkTyapcka matematuka®, ga ®Qakynrer 3a
HHpOpMaTHKAa NpH  Vuusepsuter »lone Jlenues” go
My,
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t¢ Ligjit pér arsim t& larte ("Gazeta zyrtare e Republikés sa
Magedonis&" nr.82/18 dhe "Gazetés Zyrtare t&€ Republikés
s€ Maqedonisé s Veriut"nr, 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési n& Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& Programit studimor t& ciklit tg
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Matematika financiare dhe
aktuariale", ng Fakultetin e Informatikés, prané
Universitetit "Goce Delcev" ng Shtip

pasdiplomike (60 SETK), nga "Matematika financiare dhe
Fakultetin ¢ Informatikés, prang
Universitetit "Goce Delgev" ng Shtip.
2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né diten e miratimit
té tij.
Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit per akreditim nr. (8-
111/6 t& datss 14.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit tg Lartg, Universiteti "Goce Delgev" ng Shtip i
drejtohet, me kérkess nr. 0201 -899/1 t& datgs 27.09.2023,
Agjencisé pér Cilgsj na Arsimin e Lartg, me numrin toné
08-1254/1 t& datsg 28.09.2023, per pércaktimin e
kushteve p&r fillimin me puné t& programit studimor ta
ciklit t& dyts % studimeve akademike - " studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Matematika financiare dhe
aktuariale", ng Fakultetin ¢ Informatikés, prané
Universitetit"Goce Delgev" ne Shtip.
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IMpekTopoT Ha AreHuWjata 3a KBaJIHTET BO
BHCOKOTO 00pazoBanue, co Pemenne 0p.08-1254/2 on
29.09.2023 romuHa, dopmupa Komucuja 3a yTBpAYyBame
Ha HCTOJIHETOCTA Ha YCJIOBUTE 3a IIOYETOK CO paboTa Ha
CTYMHCKATa TpOrpamMa HaBeJeHAa BO To4Ka 1 Ha OBa
peLIeHHE.

Komncujata, va aen 02.10.2023 ropuua, U3BpiIM
yBun 4 usrotBu Msmemraj 6p. 08-1254/3 on 06.10.2023
TOJIMHA, KaJie € HaBeNeHO Acka 3a CTyAHMCKaTa mporpama
OJ1 BTOp HKIYC HA aKaeMCKH CTYAHU - ITOCTIHITIIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,OHHaHCHCKa M aKTyapcka
MaTematHka®“, Ha ®Daxkynrer 3a uH(pOpMATHKA MpH
Yuurepsurer ,,[one Henues® Bo Illtun, ce ucnojHeTH
YCIIOBWTE COTNIACHO OApeAOWTE YTBPACHH CO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO oOpa3oBaHue B Ypenbara 3a HOpPMAaTHBH H
CTaHJapAH 33 OCHOBAH-€¢ HAa BUCOKOOOPA30BHH yCTAHOBHU M
3a BplIee Ha BHCOKOOOpazoBHa aejHocT (,,Ciyxben
BecHMK Ha PenyGauka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 n
10/11).

Wmajku To BO mpeaBH[ H3HECCHOTO, CE OITy4YH
KaKO BO TUCTIO3UTHBOT HA OBA PEILiEHHE.

IMPABHA TIIOYKA: IlpotuB o0Ba pellEHHE,
MOXKe Jla Ce 3aBelie YMpaBeH CHop, cO NMOAHECYBare Ha
Tyxba a0 VYnpasuuor cyn Ha Penybmmka CesepHa
MakenoHuja, Bo pok o 30 geHa of AeHOT Ha NIPHEMOT Ha
ORa pelIeHHe.

JocraseHo 10:
- BucoxoobpasoBHaTta ycTaHOB2
- Apxusa

uspaborun/pérgatiti: MunenaEdpemoncka
onobpun/miratoi: Sevgil MupteZi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1254/2 t& datés 29.09.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar n€ pikén 1 t€ kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 02.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1254/3 t€ datés 06.10.2023,
ku &sht& shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t¢ studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Matematika financiare dhe aktuariale”, n&
Fakultetin e Informatikés, prané Universitetit "Goce
Delgev" né Shtip, jangé p&rmbushur kushtet, né pérputhje
me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim & larté
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t&€ lart¢ ("Gazeta
zyrtare € Republikés s& Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marté parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e ké&tij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative ¢
Republikés s& Magedonisé s& Veriut, n¢ afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te;
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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